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צו התייצבות
ישיבות  לבחורי  הנשלחים  הצווים 
'צו  נחשבים  הצבא,  מרשויות 
צו  גיוס'.  'צו  ואינם  התייצבות' 
התייצבות ראשוני נשלח לכל נער 
זימון  ומהוה  בארץ,   16-17 בגיל 
הליכים  לביצוע  הגיוס  ללשכת 
מקדימים לפני שלב הגיוס בפועל. 
ראשון',  'צו   - נקראים  אלו  צווים 
לרישום  התייצבות  'צו  שני',  'צו 
לפני  'התראה   - גם  או  ובדיקה', 
פקודת מעצר'. ההליכים המקדימים 
רפואיות  שונות  בדיקות  כוללים 
בידיעת  בחינות  ופסיכוטכניות, 
לקצונה  התאמה  העברית,  השפה 
האחרונה,  לתקופה  עד  ועוד. 
צווי  ורק  אך  קבלו  הישיבות  בני 
גיוס  צווי  התייצבות בלבד, שאינם 

בפועל.

צו התייצבות אינו צו גיוס
ישנו הבדל עקרוני בין צו התייצבות 
לצו גיוס. על פי החוק, צו התייצבות 
מחייב להגיע ללשכת הגיוס לצורך 
אך  ראשוניים  והליכים  רישום 
כל עוד לא הופק 'צו גיוס', אין 
מלהתייצב  והנמנע  גיוס  חובת 
במקרים  'עריק'.  נחשב  אינו 

התייצבות  שאי  יתכן  מסוימים 
צו  הטלת  תגרור  תחייב  ראשונית 
עדיין  אך  מהארץ,  יציאה  איסור 
שאר  או  למעצר  עילה  קיימת  לא 

סנקציות מעבר לאיסור היציאה.
'צו  שליחת  של  מקרים  גם  ישנם 
שמות  או  מעצר'  לפני  התראה 
איום,  של  צליל  בהם  שיש  דומים 
התראה,  אלא  אינם  הם  גם  אך 
ואין לחשוש בהגעתם מפני סכנת 
מאת  טלפון  שיחות  גם  מעצר. 
רשויות הצבא המודיעות כי הבחור 
תחת צו מעצר, אין בהם ממש, אלא 

הינם איומי סרק והפחדות שווא. 

מתי מונפק צו גיוס?
בדרך כלל, צו גיוס מונפק רק לאחר 
המקדימים,  ההליכים  כל  השלמת 
הכוללים בין היתר קביעת פרופיל 
מתחת  לבחורים  לזאת,  אי  צבאי. 
כלל  גיוס  צו  יופק  לא   18 לגיל 
ראשוני(,  לרישום  הופיעו  אם  )גם 
ונכון לעכשיו לא נשקפת להם כל 
סכנה של מעצר או גיוס. כמו"כ רוב 
הבחורים מעל גיל 18 שמעולם לא 
בעבר  שהתייצבותם  או  התייצבו, 
בלבד  פורמליים  לצרכים  הייתה 
ללא קביעת פרופיל, אינם נמצאים 

סקירת המצב הנוכחי מבחינה משפטית
בהיעדר חוק המסדיר את מעמדם של בני הישיבות, נשתנה מצבם מבחינה 
משאר  או  ממעצר  החרדה  הציבור.  בתוך  שוררת  רבה  ומבוכה  חוקית, 
וגורמת ללחץ גדול  סנקציות מרחפת על ראשי הבחורים היקרים הי"ו, 
הן אצל הבחורים והן אצל הוריהם, ולכך בהוראת מורינו ראש הישיבה 
מקצועית  בהכוונה  ובהדרכה,  בהסברה  שיסייע  ארגון  נפתח  שליט"א 
אי  בעקבות  המתעוררים  הנושאים  בכל  ומעשית,  רעיונית  ובתמיכה 
התייצבותם של בני הישיבות. להלן נקודות חשובות ועיקריות להבהרת 

המציאות מבחינה משפטית.
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לעומת  גיוס.  צו  לקבלת  בסיכון 
תשובה  בעלי  בחורים  הרבה  זאת, 
אלו  תהליכים  עברו  תיכון  ובוגרי 
במסגרת לימודיהם, ולכן הסטטוס 
יותר  קרובים  והם  שונה,  שלהם 

לקבלת 'צו גיוס'.
סמכות  לצבא  שיש  אע"פ  אמנם, 
ללא  גיוס  צווי  להנפיק  חריגה 
המקדימים,  ההליכים  השלמת 
שירות  לחוק   12 ל"סעיף  בהתאם 
אלו  צווים  אופן  בכל  ביטחון", 
מונפקים במספרים מוגבלים בלבד 
להוצאתם,  מיוחד  אישור  ונדרש 

ולכן הם נדירים מאד.
צריך  אינו  גיוס,  צו  שקיבל  בחור 
שכן  ממעצר,  עת  בכל  לחשוש 
לעצור  הצבאית  המשטרה  יציאת 
בחורים שעדיין לא קבלו 'צו גיוס' 
נדירה, והסיכוי למעצר בפועל נמוך 
לנהוג  נדרש  הבחור  אכן,  מאד. 
בזהירות רבה, ולהקפיד בכל יכולתו 
להימנע ממפגש עם שוטרים, ובכך 

ימנע מסיבוכים מיותרים.

לאחר קבלת צו גיוס
גם בחור שמסיבה כלשהי קיבל 'צו 
מיידית,  לחשוש  צריך  אינו  גיוס', 
מאחר ותהליך ההשתמטות בפועל 

הינו ארוך ואינו מיידי. מומלץ לכל 
בחור שקיבל צו גיוס לפנות להמשך 
ייעוץ והדרכה לכונני "עזרם ומגינם" 
הארגון   .02-5000110 בטלפון 
מציע ייעוץ משפטי, ליווי ע"י עורך 
דין, הכרעות גדולי התורה שליט"א 
בזמינות מלאה ומעטפת קהילתית 
תומכת. מלבד זאת, בכל מקרה של 
חוסר בהירות, כונני "עזרם ומגינם" 

ישמחו לספק מידע נוסף.

הטרדות טלפוניות
מאת  טלפון  משיחות  להיבהל  אין 
את  לנתק  אפשר  הצבא.  רשויות 
כי  השיחה בלי להגיב, או להבהיר 
לשיחה  לענות  מחויבות  כל  אין 
שפונה  לאדם  תשובות  ולספק 
ואין  היות  מוכר,  שאינו  ממספר 
כל הוכחה כי הדוברים הם מאנשי 
הצבא, ואין מחויבות להשיב לדובר 
כמו"כ  רשמי.  מסמך  מציג  שאינו 
אך  מכובדת  בצורה  להבהיר  כדאי 
כי  פנים,  לשתי  משתמעת  אינה 
כבחור ישיבה אינך מתכנן להיענות 
ייפסקו.  ההטרדות  ובד"כ  לזימון, 
לשיחות המגיעות לבית הבחור יש 
להשיב כי אין כל קשר עם הבחור, 

ואן אפשרות לסייע.

יעדי 'עזרם ומגינם'
העצמה ותמיכה רעיונית של בני הישיבות בהתאם לנסיבות ע"י רבנים ◆	

ואנשי חינוך מנוסים, בהכוונה אישית של מורינו ראש הישיבה שליט"א.
ייעוץ ומענה אישי בספקות ולבטים.◆	
עצה ◆	 ומתן  סיוע  וכן  כלליות,  שאלות  על  ומענה  משפטית  הסברה 

להתמודדות במקרים של תסבוכת משפטית מול רשויות הצבא.
מתוכננת מצגת מקצועית שתיערך בקרוב בע"ה להנגשת המידע באופן ◆	

קליט.
יחולקו חוברות הסברה המרכזות מידע חיוני ומעשי.◆	
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באופן  קשר  וליצירת  המידע  להנגשת 
ותמיכה  ייעוץ  מערך  בס"ד  הוקם  מיידי, 
באמצעות קו טלפון ייעודי 'עזרם ומגינם', 
מתן  לצורך  לשעון  מסביב  פעיל  שיהיה 
מענה משפטי, והסבר על המצב ותמיכה 

למקבלי הצווים. 
כונני עזרם ומגינם יהיו זמינים באמצעות 

לקבוצת  הפונים  את  ויכוונו  הטלפון,  קו 
תמיכה שתנוהל ע"י נציגים מטעם 'עזרם 
לליווי  מקצועית  הכשרה  שעברו  ומגינם' 
והתמודדות בכל המצבים. הקבוצה תלווה 
באופן אישי כל בן ישיבה שנתקל בבעיה 
ואת  אותו  ותנחה  הצבא  רשויות  מול 
משפחתו לאורך כל התהליך, עד להסדרת 

מעמדו והסרת איומי המעצר מולו. 

 יעוץ והכוונה משפטית
ע"י עורך דין - 24 שעות

 הפניית שאלות באופן מיידי אל
מורינו ראש הישיבה שליט"א

בנוסףבנוסף

בתקופה האחרונה אנו עומדים בפני מציאות מורכבת ומאוד לא פשוטה, בכוונת 
וגם  גורם לבלבול אצל רבים,  לגייס את בחורי הישיבות לצבא. הדבר  הרשויות 

חרדה מקבלת צווי גיוס וכל הכרוך בכך.

הישיבות הקדושות מיוסדות על שתי מטרות נעלות. המטרה העליונה והעיקרית 
היא לגדל תלמידי חכמים, שייצאו מהן גדולי תורה. ובנוסף ישנו תפקיד חשוב, 
לבנות ולשמור על העולם הרוחני וחיי התורה והמצוות, ולעמוד חוצץ נגד הרוחות 

הזרות שנושבות בחוץ, הנוגדות את דרך התורה.

בגלות יוון, אלו היסודות שהיוונים באו לעקור מעם ישראל. 'להשכיחם תורתך', 
וגם 'להעבירם מחוקי רצונך'. וכמו בגלות יוון, כך הוא בימינו הגיוס לצבא. בחור 
שיתגייס לצבא - גדול בתורה הוא ודאי לא יהיה, ומעבר לכך הוא מעמיד את כל 

עולמו הרוחני בסכנה גדולה.

כדי להתמודד עם הכוונה לגייס בחורי ישיבה לצבא, הקמנו מערך ייעודי לתמיכה 
הכרוכות  והסכנות  הנושא  את  להסביר  בענין,  הפועלים  של  תפקידם  והסברה. 
בגיוס לצבא, לתת כוח וכלים לראשי הישיבות ולבחורים עבור המשך העמידה על 
המשמר; כמו גם מענה מקצועי לחששות מפני ההליכים, ודרכי התמודדות אל 
מול המציאות המשפטית. בנוסף, המטרה גם לסייע לכל אחד שנקלע לסכנה, 

להתמודד ולצאת מכך בצורה הטובה ביותר.

כולנו תקווה שנראה הצלחה בדבר, נשמור על הישיבות בטהרתן, ולא יצליחו אלו 
הקמים נגדנו להוציא אל הפועל את רצונם.

כל הפעילות בהנהגתו ובתמיכתו של מורינו ראש 
הישיבה שליט"א ובמעורבותו האישית


